Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

EDITAL No 45/2023

   A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por seus

membros, no uso das atribuições que lhe são conferidas

regimentalmente FAZ SABER que da “ORDEM DO DIA” da Sessão

Extraordinária a realizar-se no próximo dia 19 de dezembro, terça-

feira, às 15h00, na Sala de Sessões “Vereador Oswaldo Freire

Martins”, constam as seguintes matérias a serem deliberadas:

1º) Projeto de Lei no 84/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza a concessão de subvenção à Associação de Munícipes

Protetores de Animais de Rua e Abandonados - AMPARA para o

exercício de 2024 e dá outras providências”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde,

Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de

Finanças e Orçamento;

2º) Projeto de Lei no 85/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza a concessão de subvenção à Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Mogi das Cruzes – APAE para o exercício

de 2024 e dá outras providências”, acompanhado dos Pareceres das

Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e

Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e

Orçamento;

3º) Projeto de Lei no 86/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza a concessão de subvenção à Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Guararema - APAE para o exercício de

2024 e dá outras providências”, acompanhado dos Pareceres das

Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e

Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e

Orçamento;

4º) Projeto de Lei no 87/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza a concessão de subvenção ao Lar dos Velhinhos de São

Vicente de Paulo para o exercício de 2024 e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de

Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

5º) Projeto de Lei no 88/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Dispõe sobre a concessão de subvenção à Santa Casa de

Misericórdia de Guararema para o exercício de 2024 e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de

Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento;

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

6º) Projeto de Lei no 90/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Institui o Plano Diretor de Tecnologia da Informação e

Comunicação - PDTIC no âmbito da Administração Pública do

Município de Guararema e dá outras providências”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde,

Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de

Finanças e Orçamento;

7º) Projeto de Lei no 91/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Institui a comunicação por meio do Domicílio Eletrônico de

Guararema – DEG e dá outras providências”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; e de Finanças e

Orçamento;

8º) Projeto de Lei no 92/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Dispõe sobre os créditos de pequeno valor e revoga a Lei

Municipal nº 2556, de 16 de janeiro de 2009”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; e de Finanças e

Orçamento;

9º) Projeto de Lei no 93/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Altera a Lei Municipal nº 3623, de 02 de outubro de 2023, que

autoriza o repasse da assistência financeira complementar da União

destinada ao piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e

auxiliares de enfermagem e parteiras à Santa Casa de Misericórdia

de Guararema, por meio de aditamento ao Convênio firmado para o

exercício de 2023, e dá outras providências”, acompanhado dos

Pareceres das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde,

Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de

Finanças e Orçamento; e

10) Projeto de Lei no 94/2023, de autoria do Executivo Municipal e

que “Autoriza o repasse da assistência financeira complementar da

União destinada ao piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos

e auxiliares de enfermagem e parteiras à Santa Casa de

Misericórdia de Guararema para o exercício de 2024 e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; de Educação, Saúde, Assistência e Meio Ambiente; de

Obras e Serviços Públicos; e de Finanças e Orçamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS
Presidente da Câmara

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO     FERNANDO CAMPAGNOLI B. BRAGA
         1º Secretário               2º Secretário